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1. NYTT ÅR 2018

Att din anmälan om deltagande är i kraft
kan du kontrollera i punkten Förbindelser och

avtal i Viputjänsten1 eller hos kommunens
landsbygdsnäringsmyndighet

1https://vipu.mavi.fi/login.jsp
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2. DEFINITIONER

Med diko avses ett nötkreatur av köttras el-
ler ett nötkreatur som är framavlat genom
korsning med en sådan ras och till minst 50
procent är av köttras och har kalvat minst en
gång, som används enbart till produktion av
kalvar och vars kalvar föds upp för köttpro-
duktion eller för att utöka dikoproduktionen.
En diko bör ha användningssättet diko i nöt-
djursregistret.

Med dikokviga avses ett minst 8 månader
och högst 4 år gammalt nötkreatur av kött-
ras eller ett nötkreatur som är framavlat ge-
nom korsning med en sådan ras och till minst
50 procent är av köttras, som inte har kal-
vat och som är avsett att uppfödas till diko.
En dikokviga bör ha användningssättet diko
i nötdjursregistret. Dikokvigorna uppdelas i 2
åldersgrupper: 8–24 mån. och över 24 mån.

Djur i sökandens besittning avser djur
som sökanden äger eller som sökanden förfo-
gar över på basis av hyres- eller leasingavtal
eller som innehas av sökandens familjemed-
lemmar. Ett djur i sökandens besittning ska
vara registrerat i djurregistret på det lägen-
hetssignum som jordbrukaren använder vid
ansökan om stöd för djuren.

Gårdsbruksenhet avser en sådan produkti-
onsenhet som en jordbrukare leder och som
används för bedrivande av jordbruk samt bil-
das av en eller flera fastigheter eller delar av
fastigheter eller av en eller flera produktions-
byggnader jämte mark och som är funktio-
nellt och ekonomiskt självständig och förval-
tas som en helhet på grundval av ägande eller
arrende.

Med honget avses en över ett år gammal get
av honkön, dock inte en dvärgget.

Med kalvning avses att ett nötkreatur har
kalvat efter normal dräktighetstid eller kastat
kalven efter minst sju månader lång dräktig-
het.

Med lamning avses att en tacka har lam-
mat efter normal dräktighetstid eller kastat
lammet under dräktighetstiden.

Med slaktad kviga avses ett högst fyra år
gammalt nötkreatur av honkön som inte har
fått avkomma.

Med sökande avses en fysisk eller juridisk
person eller en sammanslutning av fysiska el-
ler juridiska personer.

Med sökandens familjemedlemmar avses
sökandens make samt sökandens barn som
31.12.2017 ännu inte hade fyllt 18 år. Med
makar avses äkta makar och personer som
lever under äktenskapsliknande förhållanden
i gemensamt hushåll utan att ingå äktenskap
och som tidigare har varit gifta med varand-
ra eller som har eller har haft ett gemensamt
barn.

Med tacka avses ett över ett år gammalt får
av honkön.

Som åker som lämpar sig för odling och
räknas in i minimiarealen betraktas utöver
odlingsarealen för jordbruks- och trädgårds-
grödor samt åkerenergigrödor även icke od-
lad åker som sköts, åker som enligt anmä-
lan tillfälligt inte odlas samt trädgårdsland.
Med trädgårdsland avses odlingsareal som
används för husbehovsodling. Till den mini-
miareal på fem hektar som är ett villkor för
utbetalning av husdjursstöd kan också räknas
naturängar och naturbeten samt öppna hag-
marker där det växer ängshö och vilka under
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växtperioden 2018 utnyttjas som betesmark
eller används till produktion av foder för sö-

kandens husdjur och på vilka inga andra år-
liga odlingsåtgärder vidtas.
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3. NORDLIGA HUSDJURSSTÖD

Nordligt husdjursstöd kan betalas för nötkre-
atur, tackor och hongetter. Stödet kan be-
talas, om gårdens driftscentrum är beläget i
stödregion C.

Stöd per djurenhet (euro/de) kan betalas
i fråga om

• dikor och dikokvigor
• tjurar och stutar
• tackor
• hongetter
• kvigor som slaktats under 2018 (stödet

betalas per djurenhet, 0,6 de/slaktad
kviga).

Stöd per djur (euro/slaktat djur) kan beta-
las i fråga om tjurar och stutar som har fötts
upp i stödregionerna C3 och C4 och slaktats
under 2018.

Ansök om stöd så här

Du ska ha en gällande anmälan om delta-
gande för att kunna få stöd. Om du varken
år 2015, 2016 eller 2017 lämnade in blan-
kett 184 för anmälan om deltagande i de na-
tionella stödsystemen för nötkreatur, tackor
och/eller hongetter, lämna då in den senast
15.6.2018. Att din anmälan om deltagande
är i kraft kan du kontrollera i punkten För-
bindelser och avtal i Viputjänsten2 eller hos
kommunens landsbygdsnäringsmyndighet.

En sådan anmälan om deltagande i syste-

men för nationella husdjursstöd för nötkre-
atur, tackor eller hongetter som du har gjort
år 2015 eller senare är i kraft tills du anmä-
ler att du upphör att bedriva produktion och
återtar ditt deltagande eller tills du eventuellt
utesluts ur systemet.

Nordliga husdjursstöd kan betalas också i för-
skott. Ansökan om betalning av förskott ska
göras separat varje år.

Sök förskott elektroniskt via Viputjänsten3

senast 23.3.2018 i samband med ansökan om
nationella husdjursstöd. Den elektroniska an-
sökan är då öppen till kl. 23.59. Landsbygds-
näringsmyndigheten i ditt eget samarbetsom-
råde ger dig råd om hur man använder Vi-
putjänsten4 samt besvarar frågor kring ansö-
kan om förskott. Information om ifyllandet
av ansökan om förskott hittar du också i gui-
den Ansökan om nationella husdjursstöd år
20185. Det är fråga om en guide för dem som
använder Vipu.

Om du varken år 2015, 2016 eller 2017 läm-
nade in en anmälan om deltagande i det na-
tionella stödsystemet för nötkreatur, tackor
och/eller hongetter, fyll då i och lämna in
den elektroniskt innan du söker förskott. För
att du ska får förskott ska din anmälan om
deltagande vara i kraft. Att din anmälan om
deltagande är i kraft kan du kontrollera i
punkten Förbindelser och avtal i Viputjäns-
ten6 eller hos kommunens landsbygdsnärings-
myndighet.

2https://vipu.mavi.fi/login.jsp
3https://vipu.mavi.fi/login.jsp
4https://vipu.mavi.fi/login.jsp
5https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/229/cover
6https://vipu.mavi.fi/login.jsp
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Om du ansöker om förskott på pappers-
blankett, lämna då in blankett 139 senast
23.3.2018 till landsbygdsnäringsmyndigheten
i den kommun där gårdsbruksenhetens drift-
scentrum är beläget. Om din gård inte har
något driftscentrum så lämna in ansökan
till landsbygdsnäringsmyndigheten i den kom-
mun där merparten av gårdens åkrar ligger.

Utredning om att produktionen har in-
letts eller utvidgats

Om du har inlett husdjursproduktion eller ut-
vidgat den betydligt ska du som bilaga när
du ansöker om förskott lämna in till kommu-
nens landsbygdsnäringsmyndighet en utred-
ning om att du bedriver produktionen i den
omfattning som du anger i ansökan. Produk-
tionen anses ha utvidgats betydligt om dju-
rantalet 2018 är minst en tredjedel större än
det djurantal som godkänts ligga till grund
för stödet för 2017. Grunden för fastställande
av förskott på husdjursstödet är det djuran-
tal på basis av vilket 2017 års husdjursstöd
betalades. Om du har inlett husdjursproduk-
tion år 2018, kan förskott inte betalas till dig
om du inte lämnar in någon utredning om in-
ledandet. Om du inte lämnar in utredningen
om utvidgning av produktionen, betalas för-
skottet till dig på basis av djurantalet för år
2017.

Påvisa med hjälp av dokument över djur som
ska anskaffas, uppgifter om produktionsut-
rymmena eller någon annan utredning att du
har inlett produktion eller utvidgat produk-
tionen betydligt.

Om du ansöker om förskott på stöd för hon-
getter på basis av en uppskattad, betydligt
utvidgad produktion ska du utöver utredning-
en dessutom som bilaga till ansökan lämna
in en uppskattning av den mjölkmängd som
produceras under perioden 1.1–31.12.2018
och som är godtagbar som grund för fast-

ställande av stödet. Förskottet på stödet för
hongetter fastställs på basis av ditt uppskat-
tade antal hongetter, om den uppskattade
mjölkmängden per honget är minst 400 liter.
Om din uppskattade mjölkmängd understiger
400 liter per honget, fastställs förskottet på
basis av det antal hongetter som fås genom
att den uppskattade mjölkmängden divideras
med 400.

Obs! Undantag från lamningsvillkoret kan be-
viljas bara om du lämnar in också blankett
468. Enbart en utredning om att produktio-
nen har inletts är inte en grund för beviljande
av undantag från lamningsvillkoret.

Andra blanketter som behövs

De åkrar som är en förutsättning för stö-
det ska du anmäla senast 15.6.2018 vid den
samlade stödansökan, antingen elektroniskt i
Viputjänsten eller på blankett 102B Stödan-
sökans jordbruksskiftesblankett 2018.

Lämna vid behov in följande blanketter till
kommunens landsbygdsnäringsmyndighet:

• blankett 468 Anmälan om användning
av undantag från lamningsvillkoret år
2018,

inlämning senast 15.6.2018

• blankett 410 Utredning om använd-
ningen av getmjölk 2018,

inlämning senast 31.1.2019

Mavis blanketter hittar du på Mavis webb-
plats: Mavi.fi > Guider och blanketter > Od-
lare > Blanketter

Livsmedelssäkerhetsverkets (Evira) blanket-
ter hittar du på Eviras webbplats:

• registrering som djurhållare och
• anmälningsblanketter för olika djur-

slag.
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Försenad ansökan

Förskott på nordligt husdjursstöd beviljas in-
te, om ansökan försenas. Då beviljas stödet
i sin helhet som slutligt stöd, och inget för-
skott betalas.

En försenad anmälan om deltagande leder till
att det slutliga stödet för det år då anmälan
lämnas in sänks.

En försenad inlämning av bilagor leder inte
till att ansökan om nordliga husdjursstöd blir
försenad. Nordliga husdjursstöd beviljas ändå
inte förrän du har lämnat in de bilagor som
krävs. Om behövliga bilagor saknas ger kom-
munens landsbygdsnäringsmyndighet dig en
utsatt tid för att lämna in bilagor. Om du inte
lämnar in bilagorna inom den utsatta tiden,
fattar kommunens landsbygdsnäringsmyndig-
het beslut om stödet utan dem. Bilagor kan
inte lämnas in elektroniskt.

Korrigering av fel i ansökan

Om du efter att ha skickat iväg ansökan mär-
ker att du har gjort exempelvis ett fel i sam-
band med ifyllandet, kan du undgå påföljder-
na av felet genom att anmäla felet till kom-
munens landsbygdsnäringsmyndighet på eget
initiativ och skriftligen. Gå till väga på sam-
ma sätt om ansökan har blivit oriktig efter
att den lämnats in.

Att återta ansökan

Ansökan om förskott på nordligt husdjurs-
stöd kan du återta också efter den sista da-
gen för inlämning av ansökan. Då annulleras
inte hela det nordliga husdjursstödet utan ba-
ra förskottet för året i fråga.

Genom att återta din anmälan om deltagan-
de kan du annullera stödet i sin helhet. Då

betalas stöd inte för ett enda djur. Du kan
inte annullera stöd i fråga om bara ett djur
eller bara en djurgrupp, eftersom annullering-
en gäller allt stöd som söks genom anmälan
om deltagande. Annulleringen gäller allt stöd
som beviljas/betalas för stödåret.

Anmälan om deltagande kan du återta när
som helst i Viputjänsten under Anmälningar
om deltagande eller genom att lämna in pap-
persblankett 184 till kommunens landsbygds-
näringsmyndighet.

En anmälan om deltagande som du har läm-
nat in under perioden 12.7.2017–15.6.2018
och under förseningsdagarna gäller från och
med stödåret 2018.

• Om du före 15.6.2018 återtar en anmä-
lan om deltagande som du lämnat in i
år 2018, inrättas ansökan inte alls och
återtagandet riktas genast till stödåret
2018.

• Om du år 2018 återtar en anmälan om
deltagande som du har lämnat in år
2015, 2016 eller 2017, betalas hela stö-
det till dig ännu år 2018.

Giltighetstiden för anmälan om deltagande
syns i Viputjänsten i Förbindelser och avtal
på skärmen Gård. Där kan du se att i fråga
om stöd för vars del du har återtagit anmälan
om deltagande har giltighetsårets sista dag
(t.ex. 31.12.2018) angetts. Du beviljas stöd
ännu för det året. I fråga om stöd där anmä-
lan om deltagande gäller ser du texten” tills
vidare” i punkten för giltighet.

Om du redan har underrättats om tillsyn och
den genomförda tillsynen föranleder tillsyn-
spåföljder, kan du inte återta stödansökan. I
övriga fall kan ansökan återtas fram till den
första utbetalning som grundar sig på ansö-
kan i fråga.
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4. SÖKANDENS OCH
GÅRDSBRUKSENHETENS RÄTT TILL

STÖD

Stöd kan beviljas endast för produktion som
sker i Finland. Sökanden behöver inte bo på
gården eller i Finland.

Sökandens ålder

Stödåret 2018 kan nordliga husdjursstöd be-
viljas, om den sökande eller hans maka/hen-
nes make 31.12.2017 var minst 18 år.

En sökande som inte fyllt 18 år kan bevil-
jas nordliga husdjursstöd endast om han eller
hon har ingått äktenskap eller idkar jordbruk
som samägare eller tillsammans med sina för-
äldrar eller med en av dem, eller om det finns
andra särskilda skäl för att bevilja stöd. Ål-
dersvillkoren berör inte offentligrättsliga sam-
fund, utbildningslägenheter eller fängelselä-
genheter.

Flera personer gemensamt eller en
sammanslutning som sökande

Om det är fråga om produktion eller verk-
samhet som idkas av flera fysiska personer
tillsammans eller i sammanslutningsform ska
minst en jordbrukare, bolagsman, medlem el-
ler delägare vara en fysisk person som själv
bedriver jordbruk eller trädgårdsodling och
som uppfyller ålderskravet.

Gårdsbruksenheten och innehav av
åker

Sökandens gårdsbruksenhet ska ha ett
av kommunens landsbygdsnäringsmyndighet
tilldelat lägenhetssignum. Om gården saknar
lägenhetssignum ger landsbygdsnäringsmyn-
digheten sökanden ett sådant.

För att sökanden ska kunna få nordliga hus-
djursstöd ska han eller hon senast 15.6.2018
besitta minst 5 hektar åker som lämpar sig
för odling och som sökanden besitter under
växtperioden 2018.

Den åker som sökanden besitter ska anmälas
elektroniskt eller på stödansökans jordbruks-
skiftesblankett 2018 (blankett 102B) senast
15.6.2018, oavsett om stöd söks för åkerarea-
len eller inte. Du kan inte lämna in jordbruks-
skiftesblanketten elektroniskt, om du inte an-
söker om några åkerstöd på elektronisk väg i
den samlade stödansökan.

När flera fysiska personer bedriver husdjurs-
produktion eller husdjursverksamhet tillsam-
mans (lantbrukssammanslutning, dödsbo) el-
ler i sammanslutningsform (öppet bolag,
kommanditbolag, andelslag, aktiebolag), ska
minst en jordbrukare, bolagsman, medlem el-
ler delägare uppfylla kravet på fem hektar
åker senast 15.6.2018 och uppge åkerare-
alen på sammanslutningens, jordbrukarens,
bolagsmannens, medlemmens eller deläga-
rens stödansökningsblanketter för år 2018.
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5. FÖRUTSÄTTNINGAR OCH
BEGRÄNSNINGAR FÖR BEVILJANDET AV

HUSDJURSSTÖD

Innehav av djur

Nationellt husdjursstöd kan sökas bara för
djur som sökanden eller sökandens familje-
medlemmar besitter under perioden för fast-
ställande av stöd. Djuren ska vara registrera-
de på det lägenhetssignum som jordbrukaren
använder vid ansökan om stöd, de ska in-
te vara registrerade på ett kundsignum eller
på ett eventuellt annat lägenhetssignum som
jordbrukaren har tilldelats.

Överföring av besittningen av djur

Överföring av besittningen av djur från en
stödsökande till en annan (t.ex. genom hyr-
ning/leasing) ska kunna bevisas med ett
skriftligt avtal mellan parterna samt med till-
hörande kvitton. Den stödsökande som har
djuren i sin besittning är ekonomiskt ansva-
rig för de djur som omfattas av avtalet.

Djurens skötsel

Om en jordbrukare åtar sig att mot ersättning
sköta om (t.ex. i avsikt att föda upp) djur
som är i en annan jordbrukares besittning,
ska ett skriftligt avtal göras upp om djurens
skötsel. Avtalet ska visa att den jordbrukare
som mottagit djuren endast sköter om dem,

och inte bär det ekonomiska ansvaret för de
djur som omfattas av avtalet.

Den jordbrukare som äger djuren eller annars
har dem i sin besittning är ansvarig för jour-
nalföringen över de djur han eller hon sköter.

I djurregistren ska djuren registreras på den
gårdsbruksenhet som besitter djuren.

Den jordbrukare som sköter djuren kan inte
ansöka om stöd. Bara den jordbrukare som
innehar (äger/hyr) djuren kan ansöka om och
betalas stöd.

Registrering som djurhållare

En förutsättning för beviljandet av nationel-
la husdjursstöd är att du har registrerat dig
som djurhållare i Eviras register över djurhål-
lare i fråga om nötkreatur, får och/eller get-
ter. Registreringen görs med Eviras blanket-
ter7 via landsbygdsnäringsmyndigheten i den
kommun där din gårdsbruksenhets driftscen-
trum är beläget eller där din bostad ligger.
Registrera dig som djurhållare innan du bör-
jar hålla djur.

Märkning och registrering av djur

Märk djuren enligt Eviras anvisningar8. Nöt-
kreatur, får och getter ska vara försedda med

7https://www.evira.fi/sv/om-evira/blanketter-och-anvisningar/
8https://www.evira.fi/sv/om-evira/blanketter-och-anvisningar/
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öronmärken.

Registrera de djur som är föremål för stödan-
sökan alltid under det lägenhetssignum som
du använder när du ansöker om stöd för dju-
ren.

Djurregister

Gör anmälningar som gäller djur till djurre-
gistren korrekt och inom utsatt tid. Håll dju-
rens uppgifter i registren alltid aktuella.

Nötdjursregistret

Lantbrukets Datacentral sänder till alla djur-
hållare som har nötkreatur ett utdrag ur nöt-
djursregistret fem gånger om året. Utdra-
get innehåller en följesida, nötkreatursför-
teckning, händelseutdrag, slaktdjursrapport
samt vid behov förteckningen Djur och hän-
delser att kontrollera. Uppgifterna har häm-
tats från nötdjursregistret och bygger på de
uppgifter som sökanden har lämnat samt de
slaktuppgifter som slakterierna har anmält.

Kontrollera omsorgsfullt uppgifterna i regis-
terutdraget och anmäl nödvändiga korrige-
ringar till nötdjursregistret! Det datum då du
senast ska göra korrigeringarna har skrivits ut
på den checklista som hör ihop med register-
utdraget.

Fel i slaktdjursrapporten
• Korrigera i tid fel i slaktdjursrapporten som
gäller sådana anmälningar till nötdjursregist-
ret som du har gjort. Exempel: fel i djurets
födelseidentifikation eller datum för födelse,
köp eller avlägsnande.
• Om slaktade djur saknas i slaktdjursrap-
porten eller om det finns fel i de uppgifter
som slakteriet har anmält ska du skicka tillba-
ka den korrigerade blanketten direkt till nöt-

djursregistret. Sådana fel är t.ex. fel i dju-
rets födelseidentifikation, slaktvikt, slaktda-
tum eller slaktnummer. Korrigera felen direkt
i slaktdjursrapporten och skicka en kopia av
den till nötdjursregistret. Foga dessutom till
kopian av den korrigerade rapporten en kopia
av slakteriets kvitto som gäller djuren i fråga
och skicka den till nötdjursregistret.

Lantbrukets Datacentral, PB 25, 01301 Van-
da; tfn 09 85 666 000; fax 09 27 100 35

Får- och getregistret

Du kan göra anmälningar om får och getter
samt beställningar av öronmärken via följan-
de anmälningskanaler:

1. djurregistrets kundtillämpning,
2. med Eviras blanketter per post till ad-

ressen: Lantbrukets Datacentral, Får-
och getregistret,
PB 25, 01301 VANDA eller per fax 09
27 100 35 eller

3. via får- och getregistrets kundtjänst
per e-post (lammasvuohi@mloy.fi) eller
per telefon (09 85 666 002) närmast för
korrigering av uppgifter och i särskilda
situationer.

Bokföring av djuren

För uppdaterad bok (djurförteckning) över
antalet djur på gården samt ökningar (föds-
lar, köp) och minskningar (försäljning till livs,
försäljning till slakt, dödsfall) av djurantalet
på gården.

Kravet på bokföring gäller alla djurslag som
är stödberättigande i fråga om nordligt hus-
djursstöd. För bok också över getternas
mjölkproduktion och användningen av den
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mjölk som producerats.

Närmare anvisningar om förandet av djurför-
teckningar gällande olika djurslag hittar du
i Eviras handböcker för märkning och regi-
strering9. En officiell djurförteckning är t.ex.
en uppdaterad djurförteckning som skrivits ut
från något djurregister eller beställts från re-
gistrets kundtjänst.

Bevarande av handlingar

Du ska under ansökningsåret och de fyra på-
följande kalenderåren bevara sådana hand-
lingar i original som hänför sig till ansökan
om stöd och som inte ges in till den stöd-
beviljande myndigheten i form av bilagor till
stödansökan. Sådana handlingar är djurför-
teckningarna i anslutning till bokföringen, hy-
resavtalen om djur, fullmakter, köpe- och för-
säljningskvitton m.fl. verifikat.

Gängse produktionssätt

Du ska bedriva husdjursskötsel i enlighet med
det gängse produktionssättet. Det betyder
att t.ex. dikor hålls för produktion av kalvar
som föds upp på gården för köttproduktion
och tackor hålls för produktion av lamm som
föds upp på gården för köttproduktion.

Du ska sörja för djurens välbefinnande i en-
lighet med djurskyddsbestämmelserna

Tillsyn

Information om övervakningen av nationella
husdjursstöd finns i guiderna om övervakning
av åker- och djurstöd.10

Upphörande med husdjursproduktio-
nen

Om du upphör med husdjursproduktionen un-
der stödåret ska du omedelbart underrätta
kommunens landsbygdsnäringsmyndighet om
saken. Meddela om saken också med Eviras
blanketter till Eviras register över djurhållare
samt nötdjurs- och/eller får- och getregistret.

När du upphör med nötkreaturs-, får- eller
getskötsel ska du också återta deltagandet i
nordliga husdjursstöd och EU:s djurbidrag el-
ektroniskt via Viputjänsten eller på blankett
184.

Innehav av djur

Nordligt husdjursstöd kan sökas bara för djur
som sökanden eller sökandens familjemed-
lemmar besitter under perioden för faststäl-
lande av stöd. Djuren ska vara registrerade på
det lägenhetssignum som sökanden använder
vid ansökan om stöd, de ska inte vara regi-
strerade på ett kundsignum eller på ett even-
tuellt annat lägenhetssignum som sökanden
har tilldelats.

Överföring av besittningen av djur

Överföring av besittningen av djur från en sö-
kande till en annan (t.ex. genom hyrning/le-
asing) ska kunna bevisas med ett skriftligt
avtal mellan parterna samt med tillhörande
kvitton. Den sökande som har djuren i sin
besittning är ekonomiskt ansvarig för de djur
som omfattas av avtalet.

Djurens skötsel
9https://www.evira.fi/sv/djur/djurskydd-och-djurhallning/markning-och-registrering/

10http://www.mavi.fi/sv/guider-och-anvisningar/odlare/Sidor/guider-om-overvakning-.aspx
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Om en jordbrukare åtar sig att mot ersättning
sköta om (t.ex. i avsikt att föda upp) djur
som är i en annan jordbrukares besittning,
ska ett skriftligt avtal göras upp om djurens
skötsel. Avtalet ska visa att den jordbrukare
som mottagit djuren endast sköter om dem,
och inte bär det ekonomiska ansvaret för de
djur som omfattas av avtalet.

Den jordbrukare som sköter djuren kan inte
ansöka om stöd. Bara den jordbrukare som
innehar (äger/hyr) djuren kan ansöka om och
betalas stöd.

Den sökande som äger djuren eller annars har
dem i sin besittning är ansvarig för journal-
föringen över de djur han eller hon sköter.

I djurregistren ska djuren registreras på den
gårdsbruksenhet som besitter djuren.

Registrering som djurhållare

En förutsättning för beviljandet av nordliga
husdjursstöd är att du har registrerat dig som
djurhållare i Eviras register över djurhålla-
re i fråga om nötkreatur, får och/eller get-
ter. Registreringen görs med Eviras blanket-
ter11 via landsbygdsnäringsmyndigheten i den
kommun där din gårdsbruksenhets driftscen-
trum är beläget eller där din bostad ligger.
Registrera dig som djurhållare innan du bör-
jar hålla djur.

Märkning och registrering av djur

Märk djuren enligt Eviras anvisningar12.

Registrera de djur som är föremål för stödan-
sökan alltid under det lägenhetssignum som
du använder när du ansöker om stöd för dju-
ren.

Djurregister

Gör anmälningar som gäller djur till djurre-
gistren korrekt och inom utsatt tid. Håll dju-
rens uppgifter i registren alltid aktuella.

Nötdjursregistret

Du kan göra anmälningar om nötkreatur
samt beställningar av öronmärken via följan-
de anmälningskanaler:

1. djurregistrets kundtillämpning (t.ex.
Min Gård eller Nettifarmi),

2. med Eviras blanketter 13per post till
adressen Mtech14 Digital Solutions Oy,
Nötdjursregistret, PB 25, 01301 VAN-
DA eller per fax 09 27 100 35 eller

3. via nötdjursregistrets kundtjänst per
telefon (09 85 666 000, fax. 09 271
3500) närmast för korrigering av upp-
gifter och i särskilda situationer.

Fel i slaktdjursrapporten

• Korrigera i tid fel i slaktdjursrapporten
som gäller sådana anmälningar till nöt-
djursregistret som du har gjort. Exem-
pel: fel i djurets födelseidentifikation el-
ler datum för födelse, köp eller avlägs-
nande.

• Om slaktade djur saknas i slaktdjurs-
11http://www.evira.fi/portal/se/om+evira/blanketter+och+anvisningar/djur/inforsel–utforsel–djurskydd–

markning-och-registrering/
12http://www.evira.fi/portal/se/djur/djurskydd+och+djurhallning/markning+och+registrering/
13http://www.evira.fi/portal/fi/tietoa+evirasta/lomakkeet+ja+ohjeet/elaimet/+elainten+terveys+ja+hyvinvointi++tuonti+ja+vienti+seka+merkitseminen+ja+rekisterointi/
14http://www.mloy.fi
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rapporten eller om det finns fel i de
uppgifter som slakteriet har anmält
ska du skicka tillbaka den korrigerade
blanketten direkt till nötdjursregistret,
adress Mtech15 Digital Solutions Oy,
Nötdjursregistret, PB 25, 01301 VAN-
DA. Sådana fel är t.ex. fel i djurets fö-
delseidentifikation, slaktvikt, slaktda-
tum eller slaktnummer. Korrigera felen
direkt i slaktdjursrapporten och skicka
en kopia av den till nötdjursregistret,
se adressen ovan. Till den kopia som
du skickar till nötdjursregistret på ad-
ressen ovan ska du foga också en kopia
av slakteriets kvitto som gäller djuren
i fråga.

Tre gånger om året skickar Mtech ett utdrag
ur nötdjursregistret till de gårdar som hål-
ler nötkreatur. Uppgifterna plockas ur nöt-
djursregistret på basis av de uppgifter som
sökanden anmält och de slaktuppgifter som
slakterierna anmält.

Får- och getregistret

Du kan göra anmälningar om får och getter
samt beställningar av öronmärken via följan-
de anmälningskanaler:

1. djurregistrets kundtillämpning16,
2. med Eviras blanketter17 per post till

adressen Mtech18 Digital Solutions Oy,
Får- och getregistret,

PB 25, 01301 VANDA eller per fax 09 27 100
35 eller

3. via får- och getregistrets kundtjänst
per e-post (lammasvuohi(at)mtech.fi)

eller per telefon (09 85 666 002) när-
mast för korrigering av uppgifter och i
särskilda situationer.

Bokföring/djurförteckningar

För uppdaterad bok (djurförteckning) över
antalet djur på gården samt ökningar (föds-
lar, köp) och minskningar (försäljning till livs,
försäljning till slakt, dödsfall) av djurantalet
på gården.

Närmare anvisningar om djurförteckningar
gällande olika djurslag hittar du i Eviras
handböcker för märkning och registrering19.
En officiell djurförteckning är t.ex. en upp-
daterad djurförteckning som skrivits ut från
något djurregister eller beställts från regist-
rets kundtjänst. Djurförteckningen kan vara
också i elektronisk form.

Kravet på bokföring gäller alla djurslag som
är stödberättigande i fråga om nordligt hus-
djursstöd. För bok också över hongetternas
mjölkproduktion och användningen av den
mjölk som producerats.

Bevarande av handlingar

Du ska under ansökningsåret och de fyra på-
följande kalenderåren bevara sådana hand-
lingar i original som hänför sig till ansökan
om stöd och som inte ges in till den stöd-
beviljande myndigheten i form av bilagor till
stödansökan. Sådana handlingar är djurför-
teckningarna i anslutning till bokföringen, hy-
resavtalen om djur, fullmakter, köpe- och för-

15http://www.mloy.fi
16https://niemi.mmm.fi/elain/
17http://www.evira.fi/portal/se/om+evira/blanketter+och+anvisningar/djur/inforsel–utforsel–djurskydd–

markning-och-registrering/
18http://www.mloy.fi
19http://www.evira.fi/portal/se/djur/djurskydd+och+djurhallning/markning+och+registrering/
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säljningskvitton m.fl. verifikat.

Gängse produktionssätt

Du ska bedriva husdjursskötsel i enlighet med
det gängse produktionssättet. Det betyder
att t.ex. dikor hålls för produktion av kalvar
som föds upp på gården för köttproduktion
och tackor hålls för produktion av lamm som
föds upp på gården för köttproduktion.

Du ska sörja för djurens välbefinnande i en-
lighet med djurskyddsbestämmelserna

Tillsyn

Information om övervakningen av nordliga
husdjursstöd finns i guiden om övervakning

av djurstöd20.

Upphörande med husdjursproduktio-
nen

Om du upphör med husdjursproduktionen un-
der stödåret ska du omedelbart underrätta
kommunens landsbygdsnäringsmyndighet om
saken. Meddela om saken också med Eviras
blanketter21 till Eviras register över djurhål-
lare samt nötdjurs- och/eller får- och getre-
gistret.

När du upphör med nötkreaturs-, får- eller
getskötsel ska du också återta deltagandet i
nordliga husdjursstöd och EU:s djurbidrag el-
ektroniskt via Viputjänsten22 eller på blankett
184.

20http://www.mavi.fi/sv/guider-och-anvisningar/odlare/Sidor/guider-om-overvakning-.aspx
21http://www.evira.fi/portal/se/om+evira/blanketter+och+anvisningar/djur/inforsel–utforsel–djurskydd–

markning-och-registrering/
22https://vipu.mavi.fi/login.jsp
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6. FASTSTÄLLANDE AV HUSDJURSSTÖD

De nordliga husdjursstöden för olika djur-
grupper fastställs antingen på basis det dju-
rantal för kalenderåret (1.1–31.12.2018) som
fås ur nötdjursregistret eller får- och getre-
gistret eller på basis av antalet djur som slak-
tats år 2018.

Grunderna för fastställande av nordli-
ga husdjursstöd

1. Nötkreatur (dikor, dikokvigor, tju-
rar och stutar)

• Nordligt stöd per djurenhet för nötkre-
atur fastställs på basis av det genom-
snittliga antalet djur i nötdjursregistret
under perioden 1.1.2018–31.12.2018.

2. Tackor

• Nordligt husdjursstöd för tackor fast-
ställs på basis av det genomsnittliga
antalet djur i får- och getregistret un-
der perioden 1.1.2018–31.12.2018.

• Antalet stödberättigande tackor be-
gränsas av antalet lamm som är födda
år 2018.

3. Hongetter

• Nordligt husdjursstöd för hongetter
fastställs på basis av det genomsnitt-
liga antalet djur i får- och getregistret
under perioden 1.1.2018–31.12.2018.

• Antalet stödberättigande hongetter
begränsas av den godkända mjölk-
mängd som hongetterna har produce-
rat under stödåret 2018.

4. Slaktade kvigor, tjurar och stutar

• Nordligt stöd för slaktade nötkreatur
fastställs på basis av antalet djur som
slaktats år 2018.

Uträkning av det genomsnittliga an-
talet nötkreatur, tackor och honget-
ter

Det genomsnittliga antalet nötkreatur, tack-
or och hongetter fås genom att man räk-
nar samman de stödberättigande dagarna för
varje djur i djurgruppen under perioden för
fastställande av stöd 1.1.2018–31.12.2018
och dividerar summan med 365.

• Med djurets första stödberättigande
dag avses den dag då djuret blir stöd-
berättigande. Det kan vara den första
dagen i perioden för fastställande av
stödet (1.1.2018) eller den dag då dju-
ret uppnår den ålder som krävs för en
viss åldersgrupp (6 mån., 8 mån. eller
24 mån.), den dag som följer på den
dag när djuret fick avkomma eller den
dag som följer på den dag då djuret
köptes.

• Med djurets sista stödberättigande dag
avses den dag då djuret upphör att va-
ra stödberättigande. Det kan vara den
dag djuret avlägsnas, den dag som fö-
regår dagen då djuret flyttas till en an-
nan åldersgrupp (över 24 mån.), den
sista dagen i perioden för fastställande
av stödet (31.12.2018) eller den dag då
djuret fick avkomma.
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Användning av det sedvanliga antalet
djur

Om ditt djurantal är tillfälligt nedsatt på
grund av eldsvåda, djursjukdom eller någon
annan orsak som inte beror på dig, kan man
använda sig av det sedvanliga djurantalet när
husdjursstöd beviljas, förutsatt att du fort-
sätter produktionen på din gård. Det anses
att ditt djurantal är nedsatt, om ditt djuran-
tal vid tidpunkten för fastställande av stöd
har varit minst en tredjedel lägre än ditt sed-
vanliga djurantal.

Som sedvanligt djurantal kan man använda
det föregående stödårets djurantal som legat

till grund för nordligt husdjursstöd. Om ditt
djurantal har varit exceptionellt det föregå-
ende stödåret, kan som sedvanligt djurantal
användas genomsnittet av dina djurantal som
legat till grund för stödet under de högst fyra
på varandra följande stödåren före det före-
gående stödåret.

Du ska som bilaga till ansökningsblanketten
lämna en skriftlig utredning till kommunens
landsbygdsnäringsmyndighet om att ditt dju-
rantal är nedsatt. Om ditt djurantal har gått
ned på grund av en djursjukdom ska det för-
utom den ovan nämnda utredningen också
finnas ett intyg som utfärdats av en veteri-
när.
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7. NORDLIGA STÖD FÖR NÖTKREATUR

Stöd per djurenhet för nötkreatur

Stöd per djurenhet beviljas i stödregion C för
dikor, dikokvigor, tjurar och stutar.

• En diko eller dikokviga som är i din be-
sittning ska ha användningssättet di-
ko i nötdjursregistret när de stödbe-
rättigande dagar som ligger till grund
för stödet plockas ur nötdjursregistret.
Om du avlägsnar djuret under perio-
den för fastställande av stödet (1.1–
31.12.2018), ska djurets användnings-
sätt vara diko den sista dagen då djuret
är i din besittning.

• En dikokviga är stödberättigande i frå-
ga om stödet per djurenhet när den är
minst 8 månader men högst 4 år gam-
mal.

• Kom ihåg att senast i slutet av ja-
nuari 2019 kontrollera att uppgifter-
na (t.ex. dikokvigans användningssätt)
i nötdjursregistret är korrekta!

Exempel på den betydelse som använd-
ningssättet för dikokvigor har i olika si-
tuationer:

Exempel 1. Karlsson har en dikokviga som
har användningssättet diko i nötdjursregist-
ret. Kvigan har fyllt 8 månader 2.1.2018, och
då har utfodringsdagar börjat samlas för den.
Karlsson säljer kvigan till Mattson 1.4.2018,
och Mattson låter kvigans användningssätt
fortsätta att vara diko → kvigans använd-
ningssätt är diko när de stödberättigande da-
gar som ligger till grund för stödet plockas
ur nötdjursregistret. År 2018 får Karlsson för
tiden 2.1.2018–1.4.2018 det stöd per djuren-

het för kvigan som uppkommit under perio-
den för fastställande av stödet, och Mattson
får stödet för tiden 2.4.2018–31.12.2018.

Exempel 2. Karlsson har en dikokviga som
har användningssättet köttproduktion i nöt-
djursregistret. Kvigan har fyllt 8 månader
10.7.2018. Karlsson ändrar användningssät-
tet till diko 29.12.2018 → kvigans använd-
ningssätt är diko när de stödberättigande da-
gar som ligger till grund för stödet plock-
as ur nötdjursregistret. Kvigan ger retro-
aktivt upphov till utfodringsdagar från och
med sin 8-månadersdag, alltså under perio-
den 10.7.2018–31.12.2018.

Stöd för slaktade nötkreatur

Stöd beviljas på basis av antalet kvigor, tju-
rar och stutar som under år 2018 har slaktats
i ett av Livsmedelssäkerhetsverket godkänt
slakteri eller ett av regionförvaltningsverket
godkänt renslakteri. En slaktad kviga mot-
svarar 0,6 de och stödet för den betalas som
de-stöd (euro/de).

Ett villkor för stödberättigande är att du har
registrerat och märkt de slaktade kvigorna,
tjurarna och stutarna i enlighet med bestäm-
melserna. Du ska också se till att uppgifterna
i nötdjursregistret är korrekta. Också slakteri-
et ska ha skickat slaktuppgifterna om djuren
till nötdjursregistret, därifrån uppgifterna om
de nötdjur som ligger till grund för stödet fås.
En slaktad kviga, tjur och stut ska dessutom
vara i din besittning utan avbrott i minst 60
av de 90 dygn som föregår slakten, och en
slaktad kviga ska vara under 4 år.
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Stöd betalas för kvigor, tjurar och stutar vars
slaktkroppar vid köttbesiktningen konstate-
rats vara tjänliga som människoföda. Slakt-
vikten ska vara minst 170 kg för kvigor och
minst 220 kg för tjurar och stutar. Slaktkrop-
par som har kasserats delvis vid slakt omfat-
tas av stödet om slaktvikten (inklusive den
kasserade delen) uppfyller kravet på minimi-
vikt. Om slaktkroppen i sin helhet har kas-
serats i samband med slakten omfattas den
inte av stödet.

Om slaktkroppen har kasserats på grund av
slaktningsfel som slakteriet har gjort och du
sålunda har fått normal slaktlikvid, berättigar
slaktkroppen till stöd. Om djuret dör under
transport eller i slakteriets ladugård är det
inte stödberättigande.

• Var uppmärksam på användningssättet
för dina kvigor av köttras som du föder
upp till slaktkvigor, eftersom slaktstöd
inte betalas för sådana slaktade kvigor
för vilka de-stöd för dikokvigor har be-
talats. Två separata nationella stöd för
nötdjur kan alltså inte betalas för din
kviga av köttras.

• När du köper en kviga som har fyllt
8 månader och som till minst 50 %
är av köttras för att föda upp den till
slaktkviga bör du fråga säljaren vilket
kvigans användningssätt är. Om kvi-
gans användningssätt är diko kan för
den ha betalats eller kan för den i
framtiden betalas de-stöd, vilket inne-
bär att slaktstödet avslås. Om du vill
ha slaktstöd för kvigan ska du vid be-
hov ändra dess användningssätt från
diko till köttproduktion och be sälja-
ren också göra samma ändring av an-
vändningssättet. Djurets användnings-

sätt är en ägar- och djurhållningsplats-
specifik uppgift.

• Användningssättet för en kviga som är
av mjölkras eller som är av köttras till
mindre än 50 % spelar ingen roll. Kvi-
gan tas med i beräkningen av slaktstöd
också när användningssättet är ett an-
nat än köttproduktion.

Exempel 3. Mattson köper av Karlsson en
10 månader gammal köttraskviga som han
ska föda upp till slaktkviga. Kvigans använd-
ningssätt i nötdjursregistret är diko. Mattson
vill i framtiden få slaktstöd för kvigan. Där-
för ändrar han användningssättet till köttpro-
duktion. Också Karlsson ska ändra kvigans
användningssätt i nötdjursregistret till kött-
produktion. För Karlsson samlas då inga ut-
fodringsdagar som ger de-stöd för kvigan och
Mattson går inte miste om det slaktstöd som
i framtiden betalas för kvigan. Om Karlsson
inte ändrar användningssättet för kvigan och
det de-stöd för kvigan som uppkommit me-
dan kvigan varit i hans besittning betalas till
honom, får Mattson i framtiden inte slakt-
stöd för kvigan.

Exempel 4. Karlsson köper en 10 månader
gammal mjölkraskviga av Holmström. Kvi-
gans användningssätt i nötdjursregistret är
mjölkko. Kvigan blir inte dräktig, så Karls-
son bestämmer sig för att föda upp kvi-
gan till slakt och byter dess användningssätt
till köttproduktion. Eftersom kvigan inte är
till minst 50 % av köttras, spelar dess an-
vändningssätt ingen roll när djuruppgifterna
plockas ur registret med avseende på slakt-
stödet. Karlsson skulle inte ha behövt byta
kvigans användningssätt till köttproduktion
eftersom den skulle ha beaktats i slaktstödet
också under användningssättet mjölkko
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8. NORDLIGT STÖD FÖR TACKOR

Nordligt husdjursstöd för tackor fastställs på
basis av det genomsnittliga antalet tack-
or i får- och getregistret under perioden
1.1.2018–31.12.2018. Antalet lamm som är
födda under stödåret begränsar antalet stöd-
berättigande tackor. Sökande som har börjat
hålla tackor stödåret 2018 kan beviljas stöd
på basis av antalet tackor. För att stödet ska
kunna beviljas ska du besitta stödberättigan-
de tackor som i genomsnitt motsvarar minst
4 de (20 st.).

Lamningsvillkor

Ett villkor för att stöd för tackor ska kun-
na beviljas är att dina tackor under stödåret
har producerat i genomsnitt minst 1,0 lamm
per tacka som hålls under stödåret. Det ge-
nomsnittliga antalet lamm innebär att en en-
skild tacka inte går miste om sitt stöd även
om den inte har lammat, förutsatt att någon
annan av tackorna på din gård har fått ex-
empelvis tvillinglamm. Anmäl också antalet
dödfödda lamm och tackornas kastningar till
får- och getregistret, eftersom även de be-
aktas när det genomsnittliga antalet lamm
räknas ut. I fråga om kastningar beaktas 1,0
lamm/kastning.

Enligt Eviras anvisningar23 ska lamningen an-
mälas till får- och getregistret inom 6 må-
nader från lamningen. I samband med bevil-
jandet av stödet kontrolleras ditt antal lamm
med hjälp av uppgifterna i får- och getregist-
ret per 31.1.2019. De lamningar som du har
anmält till registret efter 31.1.2019 beaktas
inte när stödet beviljas.

Om det genomsnittliga antalet lamm som
fötts på din gård under stödåret är lägre än
1,0 lamm per tacka som hålls under stödåret,
beviljas stöd bara för så många tackor som
motsvarar antalet lamm under stödåret.

Exempel 5. Jordbrukarens genomsnittliga
antal tackor är 27,4. Antalet har fåtts ur får-
och getregistret för perioden för fastställande
av stödet (1.1–31.12.2018). Under stödåret
har det på gården fötts 27 lamm och därför
kan stöd för tackor år 2018 betalas för högst
27 tackor. Om det hade fötts 28 lamm, skulle
stöd ha kunnat betalas för 27,4 tackor.

Om du har börjat hålla tackor stödåret 2018,
kan du använda undantaget från lamnings-
villkoret för gårdar som inleder produktionen.
Då gäller lamningsvillkoret inte dig. Stödet
för tackor beviljas högst för det antal stöd-
berättigande tackor som bestäms enligt upp-
gifterna i får- och getregistret. Ditt hållande
av tackor anses ha startat vid den tidpunkt
då du för fårens del registrerade dig som djur-
hållare i Eviras register över djurhållare. An-
mälan till registret över djurhållare ska alltid
göras innan djurhållningen börjar.

Exempel 6. En jordbrukare ansöker år 2018
om nordligt stöd för tackor för första gång-
en. Han registrerade sig redan år 2014 som
djurhållare och skaffade sig då två får som
sällskapsdjur. Det går inte att använda un-
dantaget för gårdar som inleder produktio-
nen.

Om du vill använda undantaget från lam-
ningsvillkoret, ska du på blankett 468 Anmä-
lan om användning av undantag från lam-

23http://www.evira.fi/portal/se/djur/djurskydd+och+djurhallning/markning+och+registrering/far+och+getter/
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ningsvillkoret år 2018 anmäla saken till kom-
munens landsbygdsnäringsmyndighet senast
15.6.2018. Kommunens landsbygdsnärings-

myndighet beslutar huruvida sökanden ska
betraktas som en som börjar hålla tackor.
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9. NORDLIGT STÖD FÖR HONGETTER

Nordligt husdjursstöd för hongetter fastställs
på basis av det genomsnittliga antalet hon-
getter i får- och getregistret under perioden
1.1–31.12.2018. Den mjölkmängd som god-
känts som grund för fastställande av stödet
och som dina hongetter producerat under
stödåret 2018 begränsar antalet stödberät-
tigande hongetter. För att stödet ska kunna
beviljas ska du besitta stödberättigande hon-
getter som motsvarar minst 4 de (20 st.).

Godkänd mjölkmängd

För att stöd för hongetter ska kunna beviljas
till fullt belopp ska mjölkproduktionen uppgå
till minst 400 liter per honget under stödåret
2018.

Följande mjölkpartier räknas in i den godtag-
bara mjölkmängden:

1. den mjölkmängd som levererats till en
godkänd mjölkförädlingsanläggning el-
ler till en livsmedelslokal som kräver
anmälan i enlighet med 13 § 3 mom. i
livsmedelslagen (23/2006) (en livsme-
delslokal som används för framställning
av ost eller andra mjölkprodukter och
ligger på gården),

2. den mjölkmängd som gått till direkt-
försäljning,

3. den mjölkmängd som använts till fram-
ställning av andra produkter för försälj-
ning, och

4. den mjölkmängd som använts i sökan-
dens eget hushåll (högst en liter per
person och dag). Till sökandens hus-
håll räknas personer vars bostad en-

ligt lagen om befolkningsdatasystemet
och Befolkningsregistercentralens cer-
tifikattjänster (661/2009) är densam-
ma som sökandens.

Bokföring över getternas mjölkpro-
duktion

För bok över den mjölk som dina hongetter
producerat under tiden 1.1–31.12.2018 och
som är godtagbar i fråga om stödet för hon-
getter. Anmäl på blankett 410 Utredning om
användningen av getmjölk 2018 månadsvis
de mjölkmängder som är godtagbara som
grund för stödet för hongetter. Lämna in
blanketten med bilagor till kommunens lands-
bygdsnäringsmyndighet senast 31.1.2019.

Anteckna på blankett 410 den mjölk (antalet
liter) som räknas in i de godtagbara mjölk-
mängderna.

• Du får reda på den mjölkmängd som
levererats till ett mejeri från mejeriets
avräkningsnotor.

• För en daglig förteckning över köpa-
re och sålda mängder av direktförsälj-
ningsmjölk.

• Uppge i kilogram mängden ost som till-
verkats under månaden och uppge typ-
en/typerna av ost.

• Om du på gården använder getmjölk
för produktion av andra produkter än
ost för försäljning, ska du ha sepa-
rat månatlig bokföring över använda
mjölkmängder specificerade per pro-
dukt. Bokföringen ska dessutom upp-
ta mängden för försäljning framställda
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produkter under månaden.

Räkna inte in i den godtagbara mjölkmäng-
den sådan mjölk som du har använt för ut-
fodring av djur eller sådan mjölk som du har
använt för att testa tillverkningsmetoder för
produkter som tillverkas av getmjölk.

Räkna in i mjölkparti 1. (se mjölkpartierna
ovan i avsnittet Godkänd mjölkmängd) den
mängd obehandlad mjölk som förpackats på
godkänt sätt i en godkänd mjölkförädlings-
anläggning och som du har sålt till en butik.
Om du från en anmäld livsmedelslokal säljer
obehandlad mjölk direkt till konsumenter och
mängden är över 2 500 kg per år, räkna då
in den mjölkmängd som överskrider 2 500 kg
i mjölkparti 1. Om du säljer högst 2 500 kg
obehandlad mjölk per år direkt till konsumen-
ter, räkna då in mjölkmängden i den mjölk-
mängd som gått till direktförsäljning (mjölk-

parti 2.).

Exempel 7. Sökanden har under perioden
för fastställande av stödet 1.1–31.12.2018
haft i genomsnitt 25 hongetter.

• Om den mjölkmängd som godkänts
som grund för fastställande av stöd
för hongetter under perioden 1.1–
31.12.2018 har uppgått till samman-
lagt 9 800 liter, kan stöd beviljas för
högst (9 800/400) = 24,5 hongetter.

• Om den mjölkmängd som godkänts
som grund för fastställande av stöd
för hongetter under perioden 1.1–
31.12.2018 har uppgått till samman-
lagt 10 400 liter är det kalkylerade
antalet hongetter (10 400/400) = 26
hongetter. Stöd kan beviljas för högst
det genomsnittliga antalet hongetter,
dvs. för 25 hongetter.
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10. BETALNING AV NATIONELLA
HUSDJURSSTÖD SAMT STÖDNIVÅER

Två betalningsposter: förskott och
slutligt stöd

Nordligt husdjursstöd för stödberättigande
husdjur betalas som stöd per djurenhet (eu-
ro/de) utom när det gäller stödet för slaktade
tjurar och stutar, vilket betalas per djur (eu-
ro/slaktat djur).

År 2018 beviljas 75 % av det sammanlagda
stödbeloppet i förskott för nötkreatur, tackor
och hongetter.

Om beloppet av alla de förskott på nationella
husdjursstöd som betalas till dig understiger
500 euro, betalas inget förskott. Då betalas
hela stödet i en enda post när det slutliga
stödet betalas.

Djurenhetskoefficienter används vid uträk-
nandet av de nordliga husdjursstöden för nöt-
kreatur, tackor och hongetter. Antalet dju-
renheter som berättigar till stöd får man ge-
nom att multiplicera antalet djur (st.) i djur-
gruppen med de de-koefficienter som anges i
tabell 1.

Inget nordligt husdjursstöd betalas om det
sammanlagda beloppet av slutligt stöd per
sökande och stödtyp är mindre än 100 euro.

Betalningen av nordliga stöd per djurenhet
begränsas i fråga om de-stöd för dikor, diko-
kvigor, tjurar, stutar, slaktkvigor, tackor och
hongetter. År 2018 betalas inget stöd för den
del som per sökande överstiger 700 de i re-
gion C1-C2, 500 de i region C2n, 350 de i
region C3 och 225 de i region C4.

Djurenhetskoefficienter

1: Tabell 1. Nötkreatur, tackor och honget-
ter 2018

Stödnivåer

2: Tabell 2. Maximala stödnivåer år 2018
(nötkreatur)

Exempel 6. En gård i stödregion C2 ha-
de sammanlagt 50 slaktade kvigor stödåret
2018. Stödnivån är högst 500 €/de/slaktad
kviga. En slaktad kviga motsvarar 0,6 djuren-
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heter, så för 50 slaktade kvigor betalas högst
50 x 0,6 x 500 € = 15 000 €.

3: Tabell 3. Maximala stödnivåer år 2018
(tackor, hongetter)

Exempel 7. Tackorna på en gård i stödregi-
on C2 har tillsammans gett upphov till 14 650
stödberättigande dagar under stödåret. Det
genomsnittliga antalet tackor är (14 650/366
= 40,02), dvs. 40,0 tackor. Det föddes 41
lamm på gården under stödåret, vilket bety-

der att stöd för tackor kan beviljas för alla de
40 tackorna. Stödet för tackor räknas ut på
följande sätt:

40 st. x 0,2 de/st. = 8 de → 8 de x 369 €/de
= 2 952 €.

(En tacka är 0,2 de och stödet för tackor är
i C2-regionen 369 €/de).

Oberättigade utbetalningar av stöd

Stödet sänks eller kan lämnas obeviljat, om
du i fråga om någon djurgrupp har vidtagit
sådana arrangemang som uppenbart syftar
till att kringgå stödvillkoren eller stödsyste-
mets mål. Med det menas t.ex. att produk-
tionen på ett konstlat sätt har delats upp på
olika sökande.

Om det till dig har betalats stöd utan grund
eller till ett högre belopp än vad som ha-
de kunnat beviljas dig, kan den myndighet
som har beviljat stödet besluta, efter att ha
hört dig, att detta stödbelopp ska återkrävas.
På belopp som återkrävs ska det betalas en
årlig dröjsmålsränta enligt räntelagen. Rän-
tan beräknas enligt den tid som börjar 60
dagar efter beslutet om återkrav och slutar
när återbetalningen sker eller, om det belopp
som återkrävs dras av från en post som ska
betalas senare, när avdraget görs.
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11. ÖVERFÖRING AV BESITTNINGEN AV
HELA GÅRDEN

Med överföring av besittningen av hela hus-
djursgården avses en situation där gårdens
jordbruksmark övergår till en ny innehavare.

Med sammanslagning av gårdar avses en si-
tuation där en hel gård övergår i en an-
nan gårds besittning via köp eller arrende-
ring. Den fortsättande gårdens lägenhetssig-
num förblir vanligen oförändrat och lägen-
hetssignumet för den gård som upphör tas ur
bruk. Sammanslagning av gårdar kan också
innebära en situation där två eller fler går-
dar bildar en lantbrukssammanslutning etc.
för att bedriva jordbruk. I dessa fall får den
nya gården i allmänhet den ena sammanslag-
na gårdens lägenhetssignum.

Det rekommenderas att besittningsöverfö-
ringen av en hel gård genomförs i början av
året, dvs. innan de första utbetalningarna för
stödåret inleds. En överföring av besittningen
av en hel gård ska du anmäla på blankett 156
Anmälan om besittningsöverföring av en hel
gård inom 15 arbetsdagar från besittnings-
överföringen. Den sista dagen då det är möj-
ligt att överföra besittningen av en hel gård är
31.8.2018. Besittningsöverföringar av en hel
gård som har gjorts efter det och gäller stöd-
året 2018 godkänns inte. Lägg ändå märke
till att stödsökanden inte längre kan by-
tas, om en besittningsöverföring av en
hel gård görs efter att förskott på stöd
har betalats. Om förskott har betalats till
sökanden och det på gården företas en be-
sittningsöverföring av hela gården efter att
förskott har betalats ut, betalas det slutliga
stödet till den sökande till vilken förskottet
har betalats, alltså den tidigare innehavaren.

I så fall är det bra om parterna i köpeavtal
och andra avtal om överföring av gårdens be-
sittning kommer överens om hur de ska för-
dela de stöd för stödåret 2018 som har beta-
lats/kommer att betalas ut.

I samband med en besittningsöverföring av
en hel gård ska den tidigare innehavarens an-
mälningar om deltagande i nationella hus-
djursstöd överföras till gårdens nya inneha-
vare. Det här kan göras på blankett 462 An-
mälan om deltagande i EU:s djurbidrag och
nationella husdjursstöd vid besittningsöverfö-
ring av en hel gård.

Obs! Vid en sådan överföring av besittning-
en av en hel gård som har verkställts efter
15.6.2018 kan man på blankett 462 överfö-
ra till den nya innehavaren bara ett sådant
deltagande som redan har trätt i kraft.

Om den tidigare och den nya innehavaren
kommer överens om det kan ansökan om
nordliga husdjursstöd omfatta de djur (dikor,
dikokvigor, tjurar, stutar, tackor och honget-
ter) som den tidigare innehavaren haft i sin
besittning år 2018 och som genererat stöd
för år 2018.

Om två eller flera gårdar har slagits sam-
man kan den vid sammanslagningen uppkom-
na gården, då de berörda

parterna kommer överens om det, ansöka om
de slutliga stöden för de djur (dikor, dikokvi-
gor, tjurar, stutar, tackor och hongetter) som
fötts upp på den sammanslagna gården och
som genererat stöd 2018. Ett eventuellt för-
skott till en gård vars lägenhetssignum tas ur
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bruk i och med sammanslagningen återkrävs.

Utbetalning av slutliga nordliga hus-
djursstöd

I fråga om överföring av besittningen av hela
gården anses det krav på besittning av åker

som är en förutsättning för beviljande av hus-
djursstöd vara uppfyllt, om gården 15.6.2018
i sin besittning under växtperioden 2018 har
haft minst fem hektar åker som lämpar sig
för odling. I fråga om köp eller andra avtal
om överföring av besittningen av en gård kan
parterna sinsemellan komma överens om hur
de sinsemellan delar upp de nordliga husdjurs-
stöd som har betalats ut till gården.
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12. RÄTTSAKTER OCH FÖRFATTNINGAR
SOM GÄLLER NATIONELLA

HUSDJURSSTÖD

RÄTTSAKTER OCH FÖRFATTNING-
AR SOM GÄLLER NORDLIGA HUS-
DJURSSTÖD

Villkoren och anvisningarna ovan för ansökan
om nordliga husdjursstöd har meddelats med
stöd av följande rättsakter och författningar:

Europaparlamentets och rådets förordning
(EU) nr 1308/2013 om upprättande av en
samlad marknadsordning för jordbrukspro-
dukter och om upphävande av rådets förord-
ningar (EEG) nr 922/72, (EEG) nr 234/79,
(EG) nr 1037/2001 och (EG) nr 1234/2007

Rådets förordning (EG) nr 21/2004 om upp-
rättande av ett system för identifiering och
registrering av får och getter och om ändring
av förordning (EG) nr 1782/2003 samt direk-
tiven 92/102/EEG och 64/432/EEG (jämte
ändringar)

Kommissionens beslut C(2016)8419 om sys-
temet för långsiktigt stöd på nationell nivå till
jordbruket i de nordliga områdena i Finland
(jämte ändringar)

Lag 1559/2001 om nationella stöd till jord-
bruket och trädgårdsodlingen (jämte änd-
ringar)

Lag 238/2010 om ett system för identifiering
av djur (jämte ändringar)

Statsrådets förordning 213/2007 om känne-
tecknen för en funktionellt och ekonomiskt
självständig gårdsbruksenhet

Statsrådets förordning 5/2015 om stödom-
råden för jordbruksstöd och de delområden
av stödområdena som räknas som skärgård
(jämte ändringar)

Statsrådets förordning 79/2018 om nordligt
stöd 2018

Statsrådets förordning 45/2015 om djuren-
heter i vissa stöd till jordbruket (jämte änd-
ringar)

Statsrådets förordning x/2017 om förfaran-
det för överföring av ansökningar om jord-
bruksstöd 2017

Statsrådets förordning x/2018 om övervak-
ning av nationella stöd för växtproduktion
och husdjursskötsel 2018

Jord- och skogsbruksministeriets förordning
469/2005 om märkning och registrering av
får och getter (jämte ändringar)

Jord- och skogsbruksministeriets förordning
326/2015 om identifiering av nötkreatur

Jord- och skogsbruksministeriets förordning
234/2017 om administrationen av nationel-
la stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen
2017

Landsbygdsverkets föreskrift 24/17 om ansö-
kan om nationella stöd 2018

Endast gällande rättsakter och författningar
är officiella källor.
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